No caben confusiones entre este Murugarren de Puente la Reina con el lugar del valle de Yerri, al que hace referencia un documento de San Millán de 1072, por el que Sancho el Sabio dona a García de Muro el monasterio de San Cristóbal de Garinduán y sus términos, con facultad para adquirir libremente, a favor del mismo, en Muru y Muruarren (L. SERRANO, *Cartulario de San Millán*, n. 206).

Sancho Ramirez. *Similiter donamus illa ecclesia Sancti Saluator de Ponte de Arga cum omnia que abet uel habere deber*⁵.

c) 1090. Bernardo, arzobispo de Toledo y Veremundo, abad de Irache, *dedimus uobis francigenis Pontis Regine, scilicet Iofred et Bernardo et etiam Bernero de Stella, id est, locum unum molendinorum in flumine Arga que nuncupantur molendina Turris, ut faciatis ibi rotam uel duas aut quantas potueritis, ut sit uestra medietas Sancte Marie... Et nos monachi Sancte Marie, accepimus fideiussores a supradictis francigenis, id est a Bernero de Stella et Iofredo de Monte Pastelero et Bernardo tornero...*⁶.

d) 1093. Dotación del monasterio de Jesús Nazareno de Montearagón por el rey Sancho Ramirez. *Similiter donamus ecclesiam Sancti Saluatoris de Ponte de Arga cum omnibus que habet vel habere debet*⁷.

e) 1100 c. Arnaldo Alamán y su esposa doña Malvis, que no tienen descendencia, dan a Santa María de Pamplona *de nostra domo de Ponte, et unam peciam que est iuxta domum, ita francam et quietam et ingenuam et sine ullo censu, sicut afranquiuuit me domus meus comes don Fruila et uxor eius comitissa domna Stephania et infans Ranimirus, et statuerunt me domnum uille per eorum manus*. La donación está condicionada a que los entierren en el claustro de la catedral. Los testigos son: *Bonetus, abbas de Muruarren, sennior Lupus Simeonii, Giralt Constanz, abbas Arlabat, Ricardus suo cognat, Durandus de Ponte, Bernardus de Charro, Willermus Ezquerra, Stephanus de Cahorz (...) broter, Orti de Artaz, Aznar de Artaz sayon, Remon Ped de Lon (?) et multi alii*⁸.

f) 1106. Garcia Lopeiz de uilla Murugarren entrega a Leire su cuerpo y su alma, reconociéndose «excusado» del monasterio, y le da *tres argenzatas de uineis in loco que dicitur Aloa... et in alio loco unam terram seminaturam de uño kafico in ualle Nechaeia, iuxta terram Sancti Saluatoris...* Figuran entre los testigos *Garsias monachus de Ponte Arga y Marcel de Muruarren*⁹.

g) 1107. Sancho Arceiz y su mujer Auria de Etxauri donan a San Salvador de Leire unas viñas, *que sunt in termino de Murugarren... in ipso plano, iuxta illas unineas que sunt Sancti Saluatoris*¹⁰.